p.46 Ch, V11 **Fecit mihi magna qui potens est,**

Oh! que c'est chose grande de donner une naissance temporelle dans son sein virginal, à celui qui est né avant tous les siècles dans le sein du Père des **miséricordes**! Oh! que c'est chose grande à une créature mortelle de donner la vie à celui duquel elle l'a reçue!

p.49 **Ibidem**

Et de plus, c'est qu'elle emploie tous ces grands pouvoirs, tous ces grands privilèges, toutes ces grandes **miséricordes**, pour assister les petits, les misérables et même les plus perdus, s'ils ont recours à

elle avec humilité et confiance.

133 Le Coeur Admirable (t.8) (1681)

p.52 Ch.V111 Et misericordia ejus a progenie...

... je veux dire une autre prophétie, qui est pleine de consolation pour tout le genre humain, spécialement pour ceux qui craignent Dieu, par laquelle cette divine Marie nous déclare que la **miséricorde** de Dieu s'étend de génération en génération sur ceux qui le craignent: *Et misericordia ejus a progenie in progenies timentibus eum.*

Quelle est cette **Miséricorde**? C'est notre très bon Sauveur, dit saint Augustin . C'est pourquoi le Père éternel est appelé le Père des **miséricordes**, parce qu'il est le Père du Verbe incarné, qui est la **miséricorde** même. C'est cette **miséricorde** dont le Prophète royal demandait à Dieu, au nom de tout le genre humain, la venue en ce monde par le mystère de l'Incarnation, lorsqu'il disait: Montrez-nous, Seigneur, votre **miséricorde**, et nous donnez votre Sauveur: *Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam, et salutare tuum da nobis.* ¹²² Car, comme le Verbe incarné est tout amour et tout charité, il est aussi tout **miséricorde**. Dieu est tout **miséricordieux** naturellement et essentiellement, dit saint Jérôme, et toujours prêt à sauver par sa clémence ceux qu'il ne peut sauver par sa justice. Mais nous sommes si malheureux et si ennemis de nous-mêmes, que quand la **miséricorde** se présente à nous pour nous sauver, nous lui tournons le dos et la méprisons.

p. 53 C'est par son Incarnation que le Fils de Dieu a exercé sa **miséricorde** vers nous, et sa grande **miséricorde**, selon ces paroles du Prince des Apôtres: *Secundum misericordiam suam magnam regeneravit nos* . Car tous les effets de **miséricorde** que notre Sauveur a opérés sur les hommes, depuis le commencement du monde jusqu'à présent, et qu'il opérera à toute éternité, sont procédés et procéderont du mystère adorable de son Incarnation, comme de leur source et de leur premier principe. C'est pourquoi, lorsque David demande pardon de ses péchés, il prie en cette façon: O mon Dieu, ayez pitié de moi, selon votre grande **miséricorde**: *Miserere mei Deus, secundum magnam misericordiam tuam* ¹²³.